- CAMARA MUNICIPAL DE SAO
BENTO/MA uCITANET

logo Ata de Realizagéao do Pregao Eletrénico
PREGAO ELETRONICO N° 002/2022 PROC.y 00 &/2022
PROCESSO LICITATORIO 006/2022 RUB: .

000226

comprador

As 09:31:05 horas do dia 11 de Abril de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Registro de Prego para futura
contratagdao de empresa especializada na prestagao do servigo de buffet com fornecimento de mao de
obra capacitada para atender as demandas da Camara Municipal de Sao Bento — MA.

A participagéo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragao aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES
TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:30:00 horas do dia 11/04/2022,
foi(ram) recebida(s), por meio eletronico, a(s) proposta(s) de pregos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregéo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo
41287 GLOBAL 30016402000145 R$ -
EMPREENDIMENTOS 140.800,00
E ASSESSORIA
EIRELI
36905 WV LOPES FILHO  31575868000143 R$ -
140.800,00
77098 CARLOS MARCELO  36877324000150 R$ -
SANTOS DE CASTRO 140.000,00
Lances

Lances do Lote 1




Lances do Lote 1
Fornecedor

Fornecedor

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

WV LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

WV LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

W V LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

W V LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

WV LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

WV LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

W V LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

W V LOPES FILHO

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI

WV LOPES FILHO

CNPJ

CNPJ

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

30.016.402/0001-
45

31.575.868/0001-
43

Valor
Lance R$

Valor
Lance R$

R$
137.800,00

R$
137.900,00

R$
138.000,00

R$
138.100,00

R$
138.200,00

R$
138.300,00

R$
138.400,00

R$
138.500,00

R$
138.600,00

R$
138.700,00

R$
138.800,00

R$
138.900,00

R$
139.000,00

R$
139.100,00

R$
139.200,00

R$
139.300,00

R$
139.400,00

R$
139.500,00

PROC. N, D06/ 2022
RUB. &~

Data/Hgg () 2Tipp
Data/Hora Tipo
11/04/2022 Fechado
10:01:37

11/04/2022 Manual
09:59:42

11/04/2022 Manual
09:59:23

11/04/2022 Manual
09:58:25

11/04/2022 Manual
09:58:13

11/04/2022 Manual
09:57:28

11/04/2022 Manual
09:57:14

11/04/2022 Manual
09:57:10

11/04/2022 Manual
09:56:42

11/04/2022 Manual
09:56:36

11/04/2022 Manual
09:55:48

11/04/2022 Manual
09:55:37

11/04/2022 Manual
09:55:10

11/04/2022 Manual
09:54:11

11/04/2022 Manual
09:53:52

11/04/2022 Manual
09:53:41

11/04/2022 Manual
09:53:09

11/04/2022 Manual

09:52:37




(1)

PROC.N. 006/ 2€

Lances do Lote 1 R ] B H
000RZS8
Valor
Fornecedor CNPJ Lance R$ Data/Hora Tipo
GLOBAL EMPREENDIMENTOS E 30.016.402/0001- R$ 11/04/2022 Manual
ASSESSORIA EIRELI 45 139.600,00 09:52:17
W V LOPES FILHO 31.575.868/0001- R$ 11/04/2022 Manual
43 139.700,00 09:51:47
GLOBAL EMPREENDIMENTOS E 30.016.402/0001- R$ 11/04/2022 Manual
ASSESSORIA EIRELI 45 139.800,00 09:51:22
WV LOPES FILHO 31.575.868/0001- R$ 11/04/2022 Manual
43 139.900,00 09:39:52
CARLOS MARCELO SANTOS DE 36.877.324/0001- R$ 09/04/2022 Classificado
CASTRO 50 140.000,00 01:14:17
WV LOPES FILHO 31.575.868/0001- R$ 08/04/2022 Classificado
43 140.800,00 18:04:21
GLOBAL EMPREENDIMENTOS E 30.016.402/0001- R$ 31/03/2022 Classificado
ASSESSORIA EIRELI 45 140.800,00 12:06:23
Classificagao Final
Classificagao Final do Lote 1
Melhor Oferta
Posigao Licitante CNPJ R$
1° GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA 30.016.402/0001- R$ 137.800,00
EIRELI 45
2° W V LOPES FILHO 31.575.868/0001- R$ 137.900,00
43
3° CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO 36.877.324/0001- R$ 140.000,00
50
Convocagéao Lance Fechado
Convocacgéao Lance Fechado do Lote 1
Nuam.
Coédigo Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 41287 1

GLOBAL
EMPREENDIMENTOS E

30.016.402/0001- 11/04/2022 11/04/2022

ASSESSORIA EIRELI

Nao 36905 1
Ofertou

WV LOPES FILHO

45

43

10:01:22 10:06:22

31.575.868/0001- 11/04/2022 11/04/2022

10:01:22 10:06:22




Convocagao Lance Fechado do Lote 1

Nao
Ofertou

Nuam.
Codigo Rodada Fornecedor

77098 1

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Data/Hora

11/04/2022
09:37:41

11/04/2022
09:38:15

11/04/2022
09:51:15

11/04/2022
09:53:15

11/04/2022
10:00:36

11/04/2022
10:01:22

11/04/2022
10:06:24

11/04/2022
10:07:04

11/04/2022
10:13:22

11/04/2022
10:17:06

11/04/2022
10:17:56

11/04/2022
11:09:45

11/04/2022
11:12:17

11/04/2022
11:26:16

Al o0 D 2
PROC.N. 006/297

RUB. <~
000229
CNPJ Inicio  Fim

36.877.324/0001- 11/04/2022 11/04/2022
10:01:22  10:06:22

CARLOS MARCELO
SANTOS DE CASTRO 50

Mensagem

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 15 (quinze) minutos.

Aviso de iminéncia - o tempo randémico ira iniciar as 09:53:15. Boa sorte!

O tempo normal de disputa do LOTE 1 esta encerrado estamos agora em
tempo randémico, que durara até 10 (dez) minutos.

O tempo randémico esta encerrado. O tempo extra decorrido foi de 07
minutos e 17 segundos.

O LOTE 1 esta na fase de lance final e fechado e durara 5 (cinco) minutos.-
12 Convocagao -.

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

O LOTE 1 esta em negociacao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10
minutos.

Senhores Licitantes, tendo em vista que o objetivo do Pregéo é
competitividade, pego que os mesmo ofertem seus lances.

O tempo de negociagao esta encerrado.

O fornecedor GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI
venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$137.800,00.

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor GLOBAL EMPREENDIMENTOS E
ASSESSORIA EIRELI -30.016.402/0001-45 , tendo em vista, que cumpriu 0s
requisitos habilitatorios exigidos no instrumento convocatorio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengao de
recurso, se houver interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Senhor Fornecedor, favor fazer ajuste dos valores da proposta final, dentro do
sistema LICITANET, caso tenha alguma duvida, entrar em contato com a
Plataforma.

- '.'lm:&.l



Mensagens do Lote 1

Usuario

Sistema

Sistema

PROC.N. O06/20

RUB. <~
000230

Data/Hora Mensagem

11/04/2022 Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de recurso, operou-se

11:42:20

a decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto
no instrumento editalicio.

11/04/2022 A disputa do LOTE 1 esta encerrada.

11:43:06

Mensagem Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

11/04/2022
09:31:05

11/04/2022
09:31:25

11/04/2022
09:31:48

11/04/2022
09:32:23

11/04/2022
09:32:52

11/04/2022
09:33:25

11/04/2022
09:33:51

11/04/2022
09:34:13

11/04/2022
09:34:34

Mensagem

Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este
Pregao Eletronico, nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORACAO farei
alguns AVISOS:

a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sesséo, a data e o
horario das proximas Sessoes.

b) Todos os senhores, ao participarem de licitagdes promovidas pelos entes da
Administragé@o Publica firmam termo de que conhecem as disposi¢des contidas nos
editais que participam. Sabem, por consequéncia, que declarar que possuem
condigOes de participagao sem té-las, pode acarretar proposta de sang&o. Por esse
motivo, solicito que encarem o processo licitatério com seriedade e atencgéo.

c) Peco-lhes que acompanhem este Pregao até o seu desfecho, pois conforme
determina a Condigao do Edital, o licitante que deixar de responder qualquer
convocagao/mensagem do Pregoeiro sera responsavel pelo énus decorrente da
perda de negdcio e ficara sujeito a eventuais sangdes.

d) A disputa se dara no modo ABERTO E FECHADO, com intervalos de lances no
valor de R$ 100,00.

e) Informo que a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema
LICITANET em um Unico arquivo. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada
ao lance final sera de 02 horas a partir da convocagao do anexo do sistema,
efetuada pelo pregoeiro.

f) Pego que prestem atengdo a TODAS as Condigdes previstas no Edital deste
Pregéo, especialmente quanto a documentagéo de habilitacdo e a proposta
ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema LICITANET em um
Unico arquivo.

g) Caso nao seja possivel, por algum motivo, enviar a proposta adequada pelo
sistema LICITANET, o licitante podera, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA
CONVOCACADO, solicitar ao Pregoeiro, por meio do e-mail
licitacaocmsb@gmail.com, nova(s) convocagéo(goes) do anexo do sistema.

h) Caso haja problemas na insergao do arquivo, alternativamente e DESDE QUE
DENTRO DO PRAZO, a proposta adequada ao lance final podera ser enviada para
(licitacaocmsb@gmail.com), comunicando o fato ao Pregoeiro.




Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

11/04/2022
09:35:05

11/04/2022
09:35:17

11/04/2022
09:36:50

11/04/2022
09:38:51

11/04/2022
09:50:43

11/04/2022
10:25:04

11/04/2022
10:36:05

11/04/2022
10:36:56

11/04/2022
10:36:56

11/04/2022
11:12:05

11/04/2022
11:24:15

11/04/2022
11:30:50

RUB.

o ¥
i) O envio de originais e/ou de copias autenticadas da documgggcéarknte
devera ocorrer caso o Pregoeiro efetue tal solicitagéo.

Mensagem o

j) Repisa-se, qualquer comunicagao com o Pregoeiro € EXCLUSIVAMENTE pelo e-
mail licitacaocmsb@gmail.com

Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferéncia das propostas
inseridas no Sistema. Aguardem, em instantes, iniciaremos a fase de lances.

Senhores Licitantes, esta aberta a fase de lances, estes deverao ser ofertados
obedecendo ao padrao de apenas duas casas decimais apds a virgula. Os lances
que desobedecerem a esse padrao serao excluidos pelo pregoeiro.

Senhores Licitantes, tendo em vista que o objetivo do Pregao é competitividade,
pego que os mesmo ofertem seus lances.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/04/2022
10:24:00hs até o dia 11/04/2022 12:24:00hs para o(s) fornecedor(es):

GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI.

O fornecedor GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI acabou de
ASSINAR sua Proposta Final.

O fornecedor GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI acabou de
ENVIAR carta_proposta_adequada_1649684216.pdf no proposta final.

O fornecedor GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI acabou de
ENVIAR planilha_global_buffet_cmsb_adequada_1649684215.pdf no proposta
final.

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor GLOBAL
EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Senhor fornecedor, favor fazer os ajustes da Proposta Final dentro do Sistema
LICITANET, caso tenha alguma duvida, entrar em contrato com suporte da
plataforma.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!



